
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Lota, 0l de Jünio 2016.-

DECRETO N' 978.-

Vistos:

a) Solicitud de fecha 01.0ó'20t6' de Asesor

Jurídico, que sugiere realizar trabajo extraordinario, Pronunciamientos a distintas direcciones de la
M unicipalidad contestaciones de demandas, etc.

b) Lo dispuesto en los Art. 63" ó5" y óó" de
la Ley N'18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios munic¡pales.-

c) Reglamento Municipal N" 004 de fecha 29 de

Noviembre de 2006, sobre Eslructura y Funciones de l¿ llustre Municipalidad d€ Lota.
d) Ley N' 19.880 sobre bases de los

procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.
e) D. F.L, N' l/200ó de Minbterio del lnterior'

publicado en D.O. el 2ó.07.200ó, qu€ fija texto refundido de la Ley N' 18.695, Ultima versión actualización
25.05.20r 6

Y, en uso de lo dispuesto en el Art, N' 12'y
las facultades que me confi€re el Art. N" 63, ambos de la Ley N" 18,ó95, Orgán¡ca Constituc¡onal de

Municipalidades.-
DECRETO:

l.- Ordén€se realizar tr¿bajo extraordinario al

funcionario don ALVARO GONZALEZ GALLARDO, ASESOR JURIDICO' Grado 08'EMR' día 0t de

Junio 2016 al 30 de Junio de 2016 en horario de l7:30 a 20:30 hrs lunes a jueves y día viernes de 16:30 a

20:30 hrs.
2.- El trabajo será registrado de acuerdo a

3.- El tr¿bajo señalado en el presente decreto,

será compensado en t¡empo de d€scanso, según normas vigentes.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

A SALAZAR
NAL

DE SR. ALCALDE

JFPB/jgp
Distr¡büción
- Funcionario
- Carpeta Personal.
- Archivo.
Pág. Web.

normát¡va citada en l€tra b) de los v¡stos.


